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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

 NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
(Zielone Świątki) 

 NR 482    28. V. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 28 MAJA 2023 r.  

  1. Dzisiaj po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. w sali na plebanii 
spotkanie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. 
  2. Jeszcze do środy Nabożeństwa majowe ku czci NMP, po Mszy Świętej o godz. 18.00. 
Do końca maja w sposób szczególny możemy wypraszać potrzebne łaski za wstawiennictwem 
bł. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  
  3. W poniedziałek Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła Głównej      
Patronki  Diecezji. 

 4. W środę Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. 
 5. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 

● W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani. 
 ● Nabożeństwo I sobotnie po Mszy Świętej o godz. 18.00 

 6. W czwartek Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 
 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów      

posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte       
powołania do służby w Kościele. 

 1 czerwca - Dzień Dziecka - modlimy się za dzieci całego świata, zwłaszcza z krajów, 
gdzie toczy się wojna i panuje głód. Z tej okazji, wszystkim dzieciom, małym i dużym, 
życzymy Błogosławieństwa Bożego, samych uśmiechów, bo „Gdy śmieje się dziecko 
- śmieje się cały świat”. (Janusz Korczak)   

7. W sobotę Wspomnienie św. Męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy. 
  8. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 
podpisu poparcia tej inicjatywy. Podpisy można składać w zakrystii lub             
w kancelarii parafialnej. 
 9. Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach prowadzi nabór  
na nowy rok szkolny 2023/2024 do VI LO o profilu pedagogicznym z rozszerzonym     
j. polskim, j. angielskim i wiedzą o społeczeństwie, oraz do Technikum nr 5 kształcącym 
w zawodzie technik organizacji turystyki z rozszerzonym j. angielskim. Szkoły są 
bezpłatne, posiadają internat i uczestniczą w rekrutacji elektronicznej od 15 maja. 
Szkoły wyróżnia duch salezjański św. Jana Bosko! 
 10.Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach prowadzi nabór do      
nowego oddziału klasy 4 z nauczaniem dwujęzycznym. Szkoła zapewnia wysoki    
poziom nauczania oraz wychowanie respektujące chrześcijański system wartości. 
Bliższe informacje w sekretariacie przy ul. Kościuszki 47 b w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
 11.Parafia pw. św. Aleksandra w Suwałkach organizuje w dniach 14 -16 czerwca 
pielgrzymkę: św. Krzyż - Częstochowa - Gidle - Loretto. Szczegółowe informacje na 
plakacie.    
 12.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 13. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź I 
Kamil Prażnowski  

Dorota Prażnowska zd. Rydzewska  
związani cywilnie - parafia  tutejsza 

oraz 
Zapowiedź II 

Michał Gładczuk - kawaler - par. tutejsza 
Agata Kotyńska - panna - par. tutejsza 
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Ewangelia  
według świętego Jana 
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Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy 
drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł 
do nich: „Pokój wam!" A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się     
zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: „Pokój wam! Jak 
Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam". Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 
"Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone,             
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". 
     „Pokój wam” - powiedział Jezus do apostołów, którzy ze strachu pozamykali się     
w wieczerniku. Pokój wam - to znaczy: nie jesteście sami, nie lękajcie się, jesteście 
powołani. Nie ważne, że mogą przyjść trudności, cierpienie, śmierć męczeńska.     
Czuwa nad wami Duch Boży - moc Boża. Wszystko obróci się ku dobremu. 
     Pokój - to obudzenie świadomości, że jesteśmy w potężnych rękach Boga. Jak 
bardzo nam potrzeba takiego pokoju, kiedy tyle ogarnia nas lęków. 

OTO   SĞOWO   PAőSKIE 

PRZESĠANIE   EWANGELICZNE  

 
 

Zesłanie Ducha Świętego 

przyniosło nam odpuszczenie grzechów -  

a wszystko to dokonuje się w Kościele. 

Ks. Proboszcz 



3 2 

MYśLI  WIERSZEM  PISANEé    

Przyjdź Duchu Święty,                                                                                                                                              
zginając (albo nie zginając) trawy,                                                                                                                                        
ukazując się ( albo nie) nad głową językami płomieni…   
Jestem człowiekiem tylko, więc potrzebuję                                                                                                                                               
widzialnych znaków, nużę się prędko                                                                                                                    
budowaniem schodów abstrakcji…  
Prosiłem nieraz, wiesz sam, aby figura w kościele                                                                                                                         
podniosła dla mnie rękę, raz, jeden jedyny.                                                                                                                                       
Ale rozumiem, że znaki mogą być tyko ludzkie.                                                                                                                             
Zbudź wiec jednego człowieka, gdziekolwiek na ziemi                                                                                                                                   
(nie mnie, bo jednak znam co przyzwoitość)                                                                                                                                         
i pozwól, abym patrząc na niego podziwiać mógł Ciebie.       /Czesław Miłosz/ 

Z SERCA  DO SERCAé  
  Zielone Świątki - nie wiem, czy jeszcze istnieje to piękne i wymowne określenie 
Uroczystości Zesłania Ducha Świętego - ale zdajemy sobie sprawę z tego, że jest to  
przepiękna uroczystość, która i wtedy w Dzień Pięćdziesiątnicy, i teraz - porusza  
każde wierzące serce. Jeszcze trwamy w Wielkanocnych przeżyciach, związanych 
ze Zmartwychwstaniem..., jeszcze spotykamy Chrystusa ukazującego się w naszym 
życiu..., jeszcze stoimy zapatrzeni w Niebo, gdy udał się do Domu Ojca, aby i nam 
przygotować miejsce… Jeszcze to wszystko trwa!!!                                                 
   A może warto powrócić do słów homilii z uroczystości Wniebowstąpienia, w której 
nasz Ks. Proboszcz wyraźnie zaznaczył, że odejście Pana Jezusa było konieczne, 
abyśmy mieli pewność, że otrzymamy Parakleta, Ducha Pocieszyciela, swoistego 
Korepetytora, który nas wszystkiego nauczy i o wszystkim pouczy… Dlatego dziś,      
w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego pozwólmy sobie „na luksus wtajemniczenia” 
w te wielkie Boże sprawy zbawcze, abyśmy naprawdę dziś - i nie tylko dziś -           
skorzystali z obfitości Darów. Pozwólmy na to cudowne, obfite obdarowanie nie tylko 
Siedmioma Darami: Mądrości, Rozumu, Umiejętności, Rady, Męstwa, Pobożności    
i Bojaźni Bożej…, ale i tymi, którymi codziennie jesteśmy ubogacani…     /K.B./ 

Droga Młodzieży! Wyrośliście z chleba naszego powszedniego.                                                                                            
Wyrośliście z trudu stwardniałych od wysiłku dłoni waszych matek          
i ojców. Wyrośliście z zagonów polskich. Szanujcie tę glebę życiodajną, 
żywiącą, której zawdzięczacie wasz  rozwój  fizyczny. Szanujcie zagony 
ojców waszych, na których żeście się urodzili i wychowali. Nawet, gdy 
powołanie, obowiązki, czy zawód poprowadzi was do innych działów 
pracy i służby Ojczyźnie, pamiętajcie, że wyrośliście z krainy chleba, 
tak jak Chrystus narodził się w Betlejem, to znaczy w „krainie chleba”.  

Ku pomocyé  
Najlepiej człowiek prosi, gdy dziękuje... 

POMčDLMY  SIŇ WSPčLNIEé  
O Duchu Święty, Miłości Ojca i Syna,                                                                                                                        
podpowiedz mi, co mam myśleć,                                                                                                                                                         
co mam powiedzieć i jak powiedzieć,                                                                                                                                      
co przemilczeć,                                                                                                                                                                        
co napisać,                                                                                                                                                                         
jak postępować,                                                                                                                                                                         
co czynić –                                                                                                                                                                                
dla Twojej większej chwały,                                                                                                                                            
dla dobra ludzi i mojego uświęcenia... 
O Jezu, w Tobie pokładam moją ufność…              /Karol Jean Verdier / 

Z  NAUCZANIA  WIELKIEGO  PRYMASA TYSIłCLECIAé  

Chociażbyście pracowali w laboratoriach..., pamiętajcie, że nawet największy naukowiec, 
kierujący potęgami przyrody, ostatecznie, aby mieć w dłoniach siłę, a światło w umyśle - 
potrzebuje na co dzień chleba naszego powszedniego... 
Pamiętajcie..., że... 
 Duch Święty, Duch Ojca i Syna jest w nas obecny i nieustannie przekazuje nam 
świadomość pielęgnującego nas Ojcostwa oraz świadomość naszego synostwa na 
wzór jednorodzonego, pierworodnego Syna Bożego... 
 Duch Święty, „Słodki Gość duszy” naszej to najbardziej wytrwały, wierny i zawsze 
gotowy do pomocy Przyjaciel... 
 Duch Święty, to przedziwne tchnienie życia, to jakby wiatr usłużnie przynoszący 
wilgoć na pustynię…                                    /Bł. Ks. Stefan Kard. Wyszyński/  

ZAPAMIŇTAJ...!...NIE ZAPOMNIJ...! 
 Papieskie Intencje Ewangelizacyjne - czerwiec ‘2023                                                                                                 

Intencja: Módlmy się, by międzynarodowa wspólnota w konkretny sposób         
zaangażowała się w zniesienie tortur oraz zagwarantowała wsparcie dla ofiar i ich rodzin. 

 Rodzina Zjednoczona na Modlitwie - „Wierzę w Kościół Chrystusowy”                                                              
czerwiec ‘2023 – Kościół pielgrzymujący 
- Cały Kościół Chrystusowy tworzą trzy społeczności. Nazywamy je Kościołem 
pielgrzymującym, oczyszczającym się i tryumfującym. 
- Kościołem pielgrzymującym są wszyscy ochrzczeni, którzy są na ziemi, ale      
jednocześnie są w drodze do wieczności. 
- W całym Kościele pielgrzymującym wyróżniamy trzy stany: duchowni, osoby    
życia konsekrowanego oraz świeccy. 

 1 czerwca - z okazji Dnia Dziecka - ŻYCZYMY KOCHANYM DZIECIAKOM -  
Wszystkiego Bożego na każdą chwilę życia… : ) : ) : ) 

REFLEKSJEé ZAMYśLENIAé WNIOSKIé  
To nie tylko na zgromadzonych w Wieczerniku zstąpił Duch Święty.                                                                                                
On może zstąpić także  i na ciebie, tylko Go proś... 
Niech cię oświeci żebyś zrozumiał,                                                                                                                                              
czym jest dla ciebie każdy twój dobry czyn,                                                                                                                                             
czym jest dla ciebie każdy twój grzech... 
 

Niech zstąpi i pomoże ci wierzyć,                                                                                                                                  
modlić się, kochać Boga i bliźniego... 
Niech usunie smutek,                                                                                                                                                                 
a przyniesie ci radość życia,                                                                                                                                               
radość życia Prawdą... 
Proś..., a zstąpi i odnowi twoje życie…                                    /Ks. M.M./ 


